
            

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края
                                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
                                                                                                                    муниципального района

23 декабря 2016 года

О внесении изменений в решение Думы
Лазовского муниципального  района от                                                                                   
19.12.2012 г. № 78-МПА «О системе 
налогообложения в виде  единого налога 
на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»

    В соответствии с  Налоговым кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016
года  № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 г № 2496-р, руководствуясь статьёй
19  Устава Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района:

Р Е Ш И Л А:

     1. Внести в  решение Думы Лазовского муниципального района от 19.12.2012 года № 78-МПА «О
системе  налогообложения  в  виде  единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов
деятельности» следующие изменения:
     1.1. подпункт 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции: 
-  «1)  оказание  бытовых  услуг  согласно  общероссийскому  классификатору  видов  экономической
деятельности (ОКВЭД 2)»;
     1.2. в приложении 1 к решению пункт 1 «Оказание бытовых услуг» изложить в новой редакции,
согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января  2017  года,  но  не  ранее  его  официального
опубликования

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                                                 А.С. Кубарев

с. Лазо
23.12.2016 г.
№  387-МПА



Приложение 1к решению Думы
Лазовского муниципального района

от 23.12.2016 года № 387-МПА

Виды предпринимательской деятельности Коэфф.
К2

1 2
1. Оказание бытовых услуг
Пошив  готовых  текстильных  изделий  по  индивидуальному  заказу  населения,  кроме
одежды

0,569

Изготовление  прочих  текстильных  изделий  по  индивидуальному  заказу  населения,  не
включенных в другие группировки

0,569

Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения 0,569
Ремонт одежды и текстильных изделий 0,569
Ремонт одежды 0,569
Ремонт текстильных изделий 0,569
Ремонт трикотажных изделий 0,569
Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования 0,957
Ремонт электронной бытовой техники 0,957
Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря 0,550
Пошив обуви и различных дополнение к обуви по индивидуальному заказу населения 0,479
Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 0,479
Ремонт мебели и предметов домашнего обихода 0,763
Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения 0,957
Ремонт ювелирных изделий 0,957
Изготовление  ювелирных изделий  и  аналогичных изделий  по  индивидуальному заказу
населения

0,957

Ремонт часов 0,550
Ремонт прочих предметов личного потребления и  бытовых товаров 0,550
Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий 0,763
Услуги по обработке фотоматериалов 0,763
Услуги в области фотографии прочие, не включенные в другие группировки 0,763
Изготовление  готовых  металлических  изделий  хозяйственного  назначения  по
индивидуальному заказу населения

0,957

Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения 0,957
Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п. 0,957
Предоставление парикмахерских услуг 0,763
Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты 0,763
Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий 0,763
Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров 0,569
Прокат  и  аренда  прочих  предметов  личного  пользования  и  хозяйственно-бытового
назначения

0,569

Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного
оборудования

0,569

Прокат музыкальных инструментов 0,569
Прокат  прочих  бытовых  изделий  и  предметов  личного  пользования  для  домашних
хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки

0,569

Работы штукатурные 0,957
Работы столярные и плотничные 0,957
Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам
из дерева или прочих материалов

0,957

Работы по установке внутренних лестниц,  встроенных шкафов,  встроенного кухонного 0,957

2



оборудования

Работы каменные и кирпичные 0,957
Производство малярных и стекольных работ 0,957

Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки 0,957
Резка, обработка и отделка камня для памятников 0,569
Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг 0,569
Деятельность физкультурно-оздоровительная, в том числе деятельность бань и душевых
по предоставлению общегигиенических услуг, саун, соляриев, салонов для снижения веса
и похудения и т.п.

0,957

3


